PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.12.2024  № 1632
	О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с возросшими угрозами возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС) на территории Белозерского муниципального округа и в целях защиты населения от ЧС, снижения материального ущерба от ЧС, своевременного реагирования на угрозы возникновения ЧС администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 29 декабря 2024 года по 09 января 2025 для органов управления, сил и средств Белозерского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления, сил и средств Белозерского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ Белозерского муниципального округа.

3. Координацию деятельности органов управления, сил и средств Белозерского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Белозерского муниципального округа.

4. Единой дежурно-диспетчерской службе Белозерского муниципального округа:

постоянно осуществлять сбор и обобщение информации о складывающейся обстановке на территории округа;

при ухудшении обстановки обеспечить информационное взаимодействие и непосредственное направление заявок на передачу сигналов оповещения по сетям операторов подвижной радиотелефонной связи в соответствии с соглашениями.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы округа.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                  Д.А. Соловьев